ภาพที่ 2.2 ขั้นตอนการพิจารณาอนุมัติเงินสนับสนุนจากกองทุนฯ 

2.6 เงินทุนและงบประมาณ 
กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรเพื่อเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันของประเทศ 

ได้รับการจัดตั้ง และได้รับเงินทุนงบประมาณจากภาครัฐ ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2549 - ปัจจุบัน (ปีงบประมาณ 
2568) จำนวน 998,000,000.00 บาท (เก้าร้อยเก้าสิบแปดล้านบาท) ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 
กองทุนมีสินทรัพย์รวม 561,943,403.23 บาท (ห้าร้อยหกสิบเอ็ดล้านเก้าแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อย 
สามบาทยี่สิบสามสตางค์) แบ่งเป็น สินทรัพย์หมุนเวียน 237 ,207,284.86 บาท (สองร้อยสามสิบเจ็ดล้าน
สองแสนเจ็ดพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์) และ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 324,736,118.37 บาท 
(สามร้อยยี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสิบแปดบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)  

2.7 ผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2563 - 2567  
ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา (ปี 2563 – 2567) กองทุนได้รับงบประมาณสำหรับการดำเนินงานและอนุมัติ

โครงการต่าง ๆ โดยในปี 2563 กองทุนฯ ได้รับงบประมาณจำนวน 257.20 ล้านบาท เบิกจ่ายจำนวน 
204.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.43 ของงบประมาณทั้งหมด ปี 2564 กองทุนฯ ได้รับงบประมาณ

[...]

ปี 2567 จำนวน 4 โครงการ ปี 2568 จำนวน 5 โครงการ วงเงินรวมทั้งสิ้น 287,176,790 (สองร้อย  
แปดสิบเจ็ดล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันเก้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งวงเงินที่ยื ่นข้อเสนอมานั้น เกินกว่าวงเงินที่ 
กองทุนฯ ได้มีไว้สำหรับสนับสนุนโครงการต่างๆ ที่เสนอมายังกองทุนฯ โดยปัจจุบันกองทุนฯ มีเงินคงเหลือ
หลังจากหักภาระผูกพันโครงการ จำนวน 208,834,000 บาท (สองร้อยแปดล้านแปดแสนสามหมื่นสี่พัน
บาทถ้วน)   

ทั้งนี้ กองทุนฯ ได้มีการจัดประชุมหารือเพื่อนำโครงการดังกล่าวเข้าประชุมในคณะอนุกรรมการ
พิจารณาโครงการฯ และหากผ่านก็จะนำเข้าพิจารณาในการประชุมในคณะกรรมการบริหารกองทุนฯ  
โดยในขณะนี้ยังไม่มีโครงการที่ผ่านการอนุมัติเงิน จากการพิจารณาข้อเสนอโครงการ พบว่าโครงการยังไม่